
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 8 DEL 4 FEBBRAIO 2014 
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE N. 74 DEL 23.12.2013. 
 
 
 
 
 
 
          L’anno duemilaquattordici addì quattro del mese di febbraio alle ore 9,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

  
 Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara; 

 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 

 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE N. 74 DEL 23.12.2013. 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
 
Soriso, 4/2/2014 

   Il  Responsabile del Servizio 
                           (f.to Sabrina Vicario) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 74 del 23.12.2013 con cui l'Amministrazione 
comunale ha previsto l'erogazione di un contributo per rimborso parziale delle spese viaggio 
sostenute dai bambini di Soriso per frequentare la scuola materna al di fuori del territorio comunale; 

 
CONSIDERATO che è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente apposito avviso pubblico; 

 
CONSIDERATO che il procedimento di erogazione del contributo è ancora in fase di espletamento 
e che il termine per la presentazione delle relative domande scade il 28 febbraio 2014; 
 
RILEVATO che la deliberazione n. 74 del 23.12.3013 prevede la ripartizione del contributo 
stanziato in parti uguali tra gli aventi diritto sulla base dei criteri indicati nella stessa;  
 

RITENUTO opportuno integrare la succitata deliberazione nella parte in cui non stabilisce il tetto 
massimo di quota contributo spettante all'avente/i diritto; 

 

RITENUTO, pertanto, di quantificare tale tetto massimo nella misura di euro 100,00 per ciascun 
avente diritto; 

 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge, 

 
 

DELIBERA 
 

 

1. Di dare atto che il tetto massimo di contributo da erogare a ciascun avente diritto è 
quantificato nella misura di 100,00 euro. 

 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                 (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 

 


